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	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

462830,  п. Адамовка,  ул. Советская, 81

телефон:….(8-35365)  2-17-54

телефакс:…(8-35365)  2-12-60
e-mail:ad@mail.orb.ru

                         №  
   на № 

	
	Заместителю главы администрации по финансово-экономическим вопросам – начальнику районного финансового отдела 

Воробьёву  К.М.


Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Адамовский район согласно постановления № 617-п от 19.09.2023 года  представляем отчет за 2023 год о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Адамовского района» согласно приложения (далее Программа).

Приложения: на 6 листах.
Заместитель главы администрации –

начальник управления сельского хозяйства                              К.М. Бертаев                                   

Зарудняк Ирина Николаевна
2 27 17

Отчет 

о ходе реализации и комплексной оценке эффективности реализации муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Адамовского района» за 2023 год.
ОТЧЕТ

 о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование показателя (результат)
	Единица измерения
	Значения показателей (результат)
	Обоснование отклонения значения показателя (результата) (при наличии)

	
	
	
	предшествующий отчетному (текущему) году
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт на отчетную

дату
	

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Адамовского района»

	Комплекс процессных мероприятий «Консультативная помощь семьям в подготовке документации на улучшение жилищных условий»

	1.
	Количество семей, проживающих в сельской местности и улучшивших жилищные условия с государственной поддержкой
	единиц
	-
	1
	
1
	

	2
	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	тыс. кв. метров
	
	0,072
	0,072
	

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

	1
	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики
	
	
	1
	2
	

	Комплекс процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	1
	Освещение сельских территорий
	метры
	
	5800
	0
	Не прошли областной конкурсный отбор

	2
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	единиц
	
	8
	0
	Не прошли областной конкурсный отбор

	3
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов
	метры. кв.
	
	0
	0
	Не прошли областной конкурсный отбор


Отчет

об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  
муниципальной
  программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,     
 основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной  
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз 
 Пр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной
росписью на 1 января отчетного
года
	Утверждено сводной бюджетной
росписью на
отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе 
 на отчетную 
дату
	кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Адамовского района»
	всего          
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Администрация

муниципального образования Адамовский район Оренбургской области    
	111
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Всего          
	
	X
	X
	0,0
	0,0
	0
	0


Отчет

о ходе выполнения плана реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	План
	Факт
	Дата наступления контрольного события
	Информация о выполнении контрольного события
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий Адамовского района»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Комплекс процессных мероприятий «Консультативная помощь семьям в подготовке документации на улучшение жилищных»
	
	
	
	
	
	

	2
	 Задача «Консультативная помощь семьям в подготовке документации на улучшение жилищных условий»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	 Мероприятие (результат) 1«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» области растениеводства»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Контрольная точка «Количество семей, проживающих в сельской местности и улучшивших жилищные условия с государственной поддержкой»
	единиц
	1
	1
	01.12.2023
	
	

	5
	Мероприятие (результат) 2 «Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	тыс. кв.метров
	0,072
	0,072
	01.12.2023
	
	

	6
	Контрольная точка «Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности»
	
	
	
	01.12.2023
	
	

	7
	 Комплекс процессных мероприятий «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Задача «Консультативная помощь студентам, обучающимся в высших образовательных организациях в прохождении производственной практики у сельскохозяйственных товаропроизводителей района»
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	

	8
	Мероприятие (результат)  «Привлечение студентов к прохождению производственной практики»
	
	
	
	
	
	

	9
	Контрольная точка «Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики»  
	человек
	1
	2
	01.12.2023
	
	

	10
	Контрольное событие «Подготовка отчета»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	11
	 Комплекс процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Задача «Оказание помощи при подготовке заявочной документации на обустройство сельских территорий»
	
	
	
	
	
	

	12
	Мероприятие (результат)  «Благоустройство сельских территорий»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Контрольная точка «Освещение сельских территорий»
	метры
	5800
	0
	01.12.2023
	   
	Не прошли областной конкурсный отбор

	14
	Контрольная точка «Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов»
	единиц
	8
	0
	01.12.2023
	
	Не прошли областной конкурсный отбор

	15
	Контрольная точка «Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов »
	метры. кв.
	0
	0
	01.12.2023
	
	Не прошли областной конкурсный отбор

	16
	Контрольное событие «Подготовка отчета»
	X
	X
	X
	X
	X
	X


